
TA-COMPACT-T
  

Kombinované regulační a vyvažovací ventily 
pro malé koncové jednotky
Regulační ventil s regulátorem teploty zpátečky pro 
chladicí systémy



IMI TA / Regulační ventily / TA-COMPACT-T

2

TA-COMPACT-T
TA-COMPACT-T je On / Off regulační ventil s vestavěným regulátorem 
teploty, který zajišťuje požadovanou teplotu vratné vody z koncových 
jednotek v chladicích systémech. Správná teplota vratné vody 
udržuje vysokou účinnost celého systému a chrání zdroj chladu proti 
nízkoteplotnímu syndromu. Hydraulické vyvážení na základě regulace 
teploty zpátečky omezuje nadprůtok a zajišťuje úsporu energie. Měřicí 
vsuvka umožňuje měření teploty.

  

Klíčové vlastnosti

 > Správná teplota vratné vody z 
koncových jednotek
Vestavěný regulátor teploty vratné 
vody udržuje teplotu zpátečky na 
předem nastavené hodnotě a zajišťuje 
vysokou energetickou účinnost 
chladicího systému.

 > Hydronické vyvážení
Nadprůtoky jsou omezeny teplotou 
média ve zpátečce.

 > Měření
Samotěsnící měřící vsuvka pro měření 
a monitorování teploty média.

Technický popis

Oblast použití:
Soustavy chlazení s proměnným 
průtokem.
Montáž do vratného potrubí.

Funkce:
Regulace
Regulace teploty zpátečky
Měření (T)
Uzavírání 

Rozměry:
DN 15-25

Tlaková třída:
PN 16

Max. tlaková diference (ΔpV):
200 kPa = 2 bar

Teplotní rozsah:
Teplota zpátečky: 8°C - 18°C
Nastavení z výroby: 12°C

Teploty:
Max. pracovní teplota: 50 °C
Min. pracovní teplota: –10 °C

Kapaliny:
Voda a neutrální kapaliny, nemrznoucí 
směsi na bázi glykolu.
(Ostatní nemrznoucí směsi na dotaz).

Zdvih:
4 mm

Materiál:
Těleso ventilu: korozivzdorný bronz
O-kroužek: EPDM
Těsnění sedla ventilu: EPDM
Zpětná pružina: nerezová ocel
Těleso kuželky: mosaz
Dřík: Niro nerezová ocel se dvěmi 
těsnícími O kroužky.

Značení:
TAH, PN 16, DN a směr průtoku. 
Černá montážní krytka.

Připojovací závit pohonu:
M30x1,5

Pohony:
Viz. samostatný technický katalog pro 
pohony EMO T.

 



3

Konstrukce
 

1. Hlavice pro nastavení teplotního limitu zpátečky 
2. Čidlo
3. Připojovací šroubení
4. Ochranná krytka
5. Připojení pro pohon M30x1,5
6. Tělo ventilu vyrobeno z korozivzdorného bronzu
7. Vsuvka pro měření teploty 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Funkce

TA-COMPACT-T je On / Off regulační ventil s vestavěným 
regulátorem teploty. Z hlediska řízení je omezovač teploty 
zpátečky proporcionální regulátor (P-regulátor) bez pomocné 
energie. Není potřeba žádné elektrické připojení ani jiný zdroj 
energie. Změna teploty protékající kapaliny (regulovaná veličina) 

je úměrná změně zdvihu ventilu (akční veličina) a je přenesena 
na senzor pomocí tepelné vodivosti. V případě poklesu teploty 
zpátečky se látka v teplotním čidle smršťuje a působí na píst 
membrány, který snižuje průtok ventilem. Při zvyšující se teplotě 
média, je proces obrácený.

Nastavení

Tovární nastavení teploty zpátečky u ventilu TA-COMPACT-T je 
12 °C. Jiná teplota může být nastavena následujícím postupem:
1. Odstraňte pojistný kroužek z nastavovací hlavice.
2. Nastavte hlavici na požadovanou teplotu.
3. Nasaďte zpět pojistný kroužek dokud nezacvakne. Pojistný 
    kroužek chrání nastavovací hlavici proti neoprávněné 
    manipulaci.

 

 

Nastavení 8 *) 10 12 **) 14 16 18

Teplota zpátečky [°C] 8 10 12 14 16 18
 

*) Napouštěcí a proplachovací nastavení
**) Nastavení z výroby

Navrhování

Pokud je známa tlaková ztráta ventilu Δp a požadovaný průtok, 
můžeme určit Kv-hodnotu podle uvedeného vzorce. Druhou 
možností je odečíst Kv-hodnotu z diagramu.

 

�

�

�

�

�

�
�

1. 2. 3.



IMI TA / Regulační ventily / TA-COMPACT-T

4

Použití

TA-COMPACT-T je On / Off regulační ventil s vestavěným 
regulátorem teploty, který garantuje požadovanou teplotu 
vratné vody z koncových spotřebičů v chladících systémech. 
Správná teplota vratné vody zaručuje vysokou účinnost 
v celém systému a chrání zdroj chladu proti nízké teplotě 
vratné vody (nízkoteplotní syndrom). Hydraulické vyvážení na 
základě regulace teploty zpátečky omezuje nadprůtok a šetří 
čerpací práci. TA-COMPACT-T je také ideálním řešením pro 
rekonstrukce stávajících zařízení. Měřicí vsuvka umožňuje měření 
a monitorování teploty vratné vody.

Příklad použití
 

1. TA-COMPACT-T + EMO T
2. Kulový kohout Globo
3. Fancoil
4. Termostat P
5. Chladící strop
6. Vyvažovací ventil STAD
7. Zdroj chladu

Montáž pohonu
Pro montáž pohonu je nutno zachovat nad ventilem prostor o 
výšce alespoň 15 mm.
 

 
TA-COMPACT-T + EMO T
Max. Δp 200 kPa = 2 bar (EMO T 125 N)
 

H1
DN 15 = 117 mm
DN 20 = 117 mm
DN 25 = 117 mm

H2
DN 15 = 76 mm
DN 20 = 76 mm
DN 25 = 76 mm

~15 mm

IP 54IP 54IP 54 IP 54



5

Diagram TA-COMPACT-T, DN 15

Pásmo proporcionality omezovače teploty vratné vody
 

Příklad výpočtu 1
Cíl:
Tlaková ztráta TA-COMPACT-T DN 15 s 
pásmem proporcionality 2 K

Zadání:
Průtok q = 420 l/h

Řešení:
Tlaková ztráta odečtená z diagramu: 
ΔpV = 6,5 kPa

 
Příklad výpočtu 2
Cíl:
Pásmo proporcionality

Zadání:
Průtok q = 420 l/h
Tlaková ztráta TA-COMPACT-T  
ΔpV = 18 kPa

Řešení:
Pásmo proporcionality z diagramu:  
≈ 1,2 K 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pásmo proporcionality [K] 0,5 1 1,5 2 3 4 Kvs

Kv 0,41 0,87 1,33 1,65 2,00 2,09 2,27
 

Kv/Kvs = m3/h při tlakové ztrátě 1 bar.
Doporučené pásmo proporcionality min. 0,5 K do max. 2 K.

0,5K            1K     1,5K 2K 3K Kvs

q [l/h]

∆p [kPa]

60

10

7.5

5

4

3

2

1.5

1

20 30 40 50 75 100 200 300 500 2000

20

30

40

50

4K

100

75

50001000

1

2

200

150



IMI TA / Regulační ventily / TA-COMPACT-T

6

Diagram TA-COMPACT-T, DN 20

Pásmo proporcionality omezovače teploty vratné vody
 

 

Pásmo proporcionality [K] 0,5 1 1,5 2 3 4 Kvs

Kv 0,76 1,22 1,68 1,98 2,44 2,74 3,10
 

Kv/Kvs = m3/h při tlakové ztrátě 1 bar.
Doporučené pásmo proporcionality min. 0,5 K do max. 2 K.

0,5K   1K  1,5K 2K 3K  Kvs

q [l/h]

60

10

7.5

5

4

3

2

1.5

1

20 30 40 50 75 100 200 300 500 1000 2000

20

30

40

50

4K

100

75

5000

200

150

∆p [kPa]



7

Diagram TA-COMPACT-T, DN 25

Pásmo proporcionality omezovače teploty vratné vody
 

 

Pásmo proporcionality [K] 0,5 1 1,5 2 3 4 Kvs

Kv 0,82 1,58 2,28 2,91 3,80 4,30 5,06
 

Kv/Kvs = m3/h při tlakové ztrátě 1 bar.
Doporučené pásmo proporcionality min. 0,5 K do max. 2 K.

0,5K           1K   1,5K 2K  3K 4K Kvs

q [l/h]

60

10

7.5

5

4

3

2

1.5

1

50 75 100 200 300 500 1000 2000

20

30

40

50

100

75

5000 10000

200

150

∆p [kPa]



IMI TA / Regulační ventily / TA-COMPACT-T

Provedení

S vnitřním závitem x s vnějším závitem
Závity dle DIN EN 10226-1.

 

 

DN D1 D2 L H1 H2 Kvs Kg Objednací č.

15 Rp1/2 R1/2 112 52 76 2,27 0,73 4221-02.000
20 Rp3/4 R3/4 123 52 76 3,10 0,89 4221-03.000
25 Rp1 R1 140 52 76 5,06 1,23 4221-04.000

 

*) Připojovací závit pohonu.

Rozměr H1 je na dosedací plochu elektropohonu.
 
Kvs = m3/h při tlakové ztrátě 1 bar a plně otevřeném ventilu.

Příslušenství
 

Svěrné šroubení
pro měděné a přesné ocelové trubky 
podle DIN EN 1057/10305-1/2.
Připojení – vnitřní závit Rp1/2 – Rp3/4.
Spojení kov na kov. 
Poniklovaná mosaz.
U trubek se sílou stěny 0,8 – 1 mm je 
třeba použít opěrná pouzdra. Řiďte se 
pokyny výrobce trubek.

 

Ø trubky DN Objednací č.

15 15 (1/2”) 2201-15.351
16 15 (1/2”) 2201-16.351
18 20 (3/4”) 2201-18.351

 

 
 

Opěrné pouzdro
Pro měděné a přesné ocelové trubky se 
sílou stěny 1 mm.
Mosaz.

 

Ø trubky L [mm] Objednací č.

15 26,0 1300-15.170
16 26,3 1300-16.170
18 26,8 1300-18.170

 

 

Pohon EMO T
Bližší informace o pohonu EMO T naleznete v samostatném katalogovém listu.

 

TA-COMPACT-T je vyvinuto společně s pohonem EMO T a nabízí tak nejspolehlivější kombinaci. V případě 
použití pohonů jiných výrobců je nutno zkontrolovat provozní zdvih:

X (uzavřeno - zcela otevřeno) = 11,6 - 15,6 a uzavírací síla 125 N.
 
IMI Hydronic Engineering nezodpovídá za správnou funkci regulace, pokud jsou použity pohony jiných 
výrobců.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Veškeré produkty, texty, fotografie a diagramy použité v tomto dokumentu mohou být změněny společností 
IMI Hydronic Engineering bez předchozího upozornění a udání důvodu. Pro aktuální informace o našich 

produktech a technických datech, navštivte prosím stránky www.imi-hydronic.com.

5526-32.483 CS TA-COMPACT-T ed.3 08.2020

H2

L

H1
M30x1,5*

D2D1

Ø22


